Kính gửi:

- Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn xã Diễn Phúc;

- Các tập thể, cá nhân công tác trong ngành giáo dục trên địa bàn xã

Thực hiện công văn số 1440/UBND-GD&ĐT ngày 29 tháng 5 năm 2023 của

UBND huyện Diễn Châu về việc nghiêm cấm việc dạy thêm, học thêm trong thời gian

học sinh nghỉ hè năm 2023, UBND xã Diễn Phúc yêu cầu một số nội dung sau:

1. Nghiêm cấm các tổ chức, cá nhân tổ chức dạy thêm, học thêm trong và ngoài

nhà trường dưới mọi hình thức trong thời gian học sinh nghỉ hè (trừ việc tổ chức bồi

dưỡng cho học sinh giỏi tham gia các đội tuyển dự thi quốc gia).

2. Các nhà trường trên địa bàn quán triệt giáo viên và phụ huynh không tổ chức

dạy thêm, học thêm tại nhà. Có kế hoạch ôn tập, bồi dưỡng cho những học sinh có học

lực yếu. Bố trí thời gian hợp lý để tổ chức thi và xét lên lớp cho những học sinh thuộc

diện thi lại, học sinh phải rèn luyện trong dịp hè. Các trường học tổ chức cho giáo viên

ký cam kết không tổ chức dạy thêm học thêm trong thời gian học sinh nghỉ hè.

Trong kỳ nghỉ hè, khuyến khích các nhà trường tạo điều kiện cho học sinh được

sử dụng cơ sở vật chất của đơn vị như thư viện, nhà thể chất, sân vận động, bể bơi, để

học sinh có thể vào ôn tập, đọc sách, đọc báo, tra cứu tài liệu, luyện tập và vui chơi.

Tổ chức các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, thể dục – thể

thao…cho học sinh.

Quản lý học sinh trong dịp hè, không để kẻ xấu lợi dụng, lôi kéo tham gia các tệ

nạn xã hội. Kịp thời ngăn chặn hành vi xâm hại, bạo hành trẻ em; làm tốt công tác phòng

ngừa tội phạm, phòng chống hành vi vi phạm pháp luật trong học sinh.

Ban giám hiệu các nhà trường tăng cường công tác quản lý giáo viên về việc dạy

thêm, kịp thời phát hiện, xử lý và kiến nghị xử lý theo thẩm quyền những giáo viên vi

phạm quy định trên.

Yêu cầu các trường học, các cá nhân, tập thể, các thành phần liên quan nghiêm túc

triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- Các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức;

- Lưu VT.UB

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đậu Công Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DIỄN PHÚC

Số: 184/UBND.VH
Về việc nghiêm cấm dạy thêm, học

thêm trong thời gian học sinh nghỉ

hè năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Diễn Phúc, ngày 31 tháng 5 năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T15:26:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đậu Công Thuận<thuandcdphuc@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T15:34:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Phúc<xadienphuc@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!